Banco Bradesco S.A. 

Liquidante: 

Banco Bradesco S.A. 

Coordenador Líder: 

Banco BTG Pactual S.A. 

Data de Emissão: 

15 de julho de 2020 

Data de Vencimento: 

1ª série: 15 de julho de 2027 

2ª série: 15 de julho 2030 

Quantidade de Debêntures: 
Total: 1.045.000 (um milhão e quarenta e cinco mil)  
1ª série: 600.000 (seiscentos mil) 
2ª série: 445.000 (quatrocentos e quarenta e cinco mil) 

Número de Séries: 
2 (duas) 

Valor Total da Emissão: 
Total: R$ 1.045.000.000,00 (um bilhão e quarenta e cinco milhões)  

Denominação Comercial: Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo - SABESP 

CNPJ:    43.776.517/0001-80 

Categoria de Registro:  Categoria A 

Denominação Comercial: Rio Petróleo Spe S/A Companhia Securitizadora De Créditos

[...]

Categoria de Registro:  Sociedade anônima sem registro de companhia aberta 

perante a CVM 

Denominação Comercial: Rio Petróleo Spe S/A Companhia Securitizadora De Créditos 

Financeiros 

1ª série: R$ 600.000.000,00 (seiscentos milhões) 
2ª série: R$ 445.000.000,00 (quatrocentos e quarenta e cinco milhões) 

Valor Nominal: 
R$ 1.000,00 (mil reais) 

Forma: 
Nominativa e escritural 

Espécie: 
Quirografária 

Conversibilidade: 
Não conversíveis em ações da Emissora 

Permuta: 
Não se aplica à presente emissão 

Poder Liberatório: 
Não se aplica à presente emissão

[...]

Emissão na íntegra: 

1º ADITAMENTO  

DESTINAÇÃO DE RECURSOS 

Conforme informações prestadas pela Emissora, até dezembro de 2021, os recursos captados com a Emissão 
foram parcialmente utilizados, nos termos da Escritura de Emissão, no montante de R$ 554.335.532,85 (quinhentos e 
cinquenta e quatro milhões, trezentos e trinta e cinco mil, quinhentos e trinta e dois reais e oitenta e cinco 
centavos), em investimentos e reembolso de gastos relacionados à execução dos “Projetos” (conforme definido na 
cláusula 3.8.1 da Escritura da Emissão), em municípios do Estado de São Paulo aprovados pelas Portarias do MDR 
nºs 1268 a 1271, observado o previsto no parágrafo 1° C do artigo 1° da Lei nº 12.431.

[...]

valores mobiliários do próprio emissor, por sociedade coligada, controlada, controladora ou integrante do mesmo 
grupo: 

Emissora: Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo - 
SABESP 

Emissão: 23ª emissão 

Valor da emissão: 

Total: R$ 866.755.000,00 (oitocentos e sessenta e seis milhões, 
setecentos e cinquenta e cinco mil reais) 
1ª série: R$ 491.755.000,00 (quatrocentos e noventa e um 
milhões, setecentos e cinquenta e cinco mil reais) 
2ª série: R$ 375.000.000,00 (trezentos e setenta e cinco 
milhões de reais) 

Quantidade de debêntures emitidas: 

Total: 866.755 (oitocentas e sessenta e seis mil, setecentas e 
cinquenta e cinco) 
1ª série: 491.755 (quatrocentas e noventa e uma mil, setecentas 
e cinquenta e cinco) 
2ª série: 375.000 (trezentas e setenta e cinco mil) 

Espécie: Quirografária 

Prazo de vencimento: 
1ª série: As debêntures vencerão em 10.05.2024 
2ª série: As debêntures vencerão em 10.05.2027 

Garantias: Sem garantias 

Remuneração: 
1ª série: CDI + 0,49% a.a. 
2ª série: CDI + 0,63% a.a. 

Situação da Emissora: